

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. IX. — N:R 40.

WINNIPEG, MAN., 3 OCTOBER 1901.

LÖP. N:R 3

Hertigparets resa

genom den canadiska nordvästern har för dem säkerligen varit intressant och minnesrik. Efter den långa resan från Ottawa — som hvarje invandrare känner till — skodde ankomsten hit på torsdag f. m. Hårjet väder rådde, och den böljande människomassan, flaggor, dukar och grönt i oändlighet, åreportar, afskrankningar och tribuner hade piffat upp och spridit en glans öfver gamla Winnipeg, som väckte beundran hos de kungliga gästerna och borde gjort hvarje "winnipegare" stolt. De två ståtliga åreportarne öfver Main street hade på ett synnerligen originellt och betecknande sätt beklåds med hvete- och hafre stjälkar. På Higginsstreetbågen hade strårbetet utförts af Mr G. Schröder, som anses vara expert inom nämnda yrkeskonst. Det kungliga tåget hälsades med salut från ett fallbatteri vid sin ankomst till stationen. Efter en kort presentation på perrongen stego de kungliga i sina vagnar och drogo, eskorterade af dragoner, upp till City Hall, där hertigparet välkomnades af stadsfärdens och förarades med en lojal adress inlagd i ett dyrbart skrin. I det kungliga tåget syntes generalguvernören och löjtnantguvernören, premiär Laurier m. fl. af rikens höga her rar. Utmed gatan stodo uppställda som hedersvakt de olika nationaliteterna, bland hvilka märktes ett anseeligt antal svenskar omkring sin blå-gula duk. På eftermiddagen förrättade hertigen invigningen af det nya universitetshuset samt medaljdelningen åt veteranerna. 4000 skolbarn utförde därunder sånger. På kvällen intogs kunglig middag å guvernemenshuset, dit ett hundratal gäster voro inbjudna. Efter middagen afreste hertigparet. Alla offentliga byggnader samt gator, där tåget drog förbi, voro praktfullt illuminerade. Det kungliga tåget afsåts med tusentals fackelbärande medborgare i procession.

I North West Territoriernas huvudstad Regina erhöll hertigparet ett fastligt mottagande. Det kanske märkligaste mottagandet i västern röntes i Calgary, där omkring 4000 indianer af södra Albertas olika stammar hade samlats, och hvilka sköfver nu afgåvo förnyade försäkningar om trohet och underdånighet. Dans- och krigslekar utfördes. Där såg den vilde indianen, utstyrd i krigsfärd och fjäder, som fördom då han drog ut på krigsstråt mot sina fiender, men där såg man ock det unga slaktet, som genom regeringens försorg omplanteras i civilisationens jordmän och i regeringsskolorna uppfostras till samhällsnyttiga människor.

För närvarande vistas hertigparet i British Columbia, och njuter af dess majestätiska natur. I såväl Vancouver som Victoria fingo de mottaga nya prof på canadensarnes lojalitet och kärlek till det engelska konungahuset.

Återresan sker samma väg tillbaka öfver C. P. B.

Kappseglingarne

i New York ådraga sig mycken uppmärksamhet. Den vinnande båten måste taga 3 af 5. Den första seglingen, som hölls den 26 sept. var misslyckad, enär vinden var för dålig och ingendera båten hann segla öfver kursen inom den bestämda tiden. Andra seglingen den 28 sept., var mycket intressant och Shamrock lyckades komma in först, men förlorade andock på grund af den tid, den nödgades gifva Columbia. Den 3dje seglingen försiggick i tisdags, då vinden föll så, att seglingen måste uppgifvas. Shamrock var en mil före Columbia, då de slutade.

Canada-nyheter.

Quebec.

— Lord Strathcona har gifvit \$5000 till Berniers polarexpedition.

— Montreals hamndirektion ämnar begära fulla upplysningar af Mr Tarte angående ett yttrande, att \$20,000 erbjudits af Mr Jameson för erhållande af ackordet att bygga de nya spannmålsmagasinerna.

— Valdiga skogseldar hafva rasat i Lake St. John distriktet. Det blanda distriktet stracker sig öfver en yta 30 mil lång och flere mil bred. Farmarne hafva förlorat sina hem, och flere smärre byar hafva öfvergifvits, emedan invånarne fruktade att blifva inbrända.

Ontario.

— En mindre eldsvåda ägde rum i Rat Portage den 25 sistl.

— Ottawas befolkning är 60,400.

— Sir Louis Davies har nu tagit ed som medlem af landets högsta domstol.

— Storartade förbindelser göras för hertigparets besök i Toronto. 10,000 man skola deltaga i paraderna.

— Ändtligen. Major O'Grady Healy kommer snarligen att återvända till England och kommandot öfver Canadas militär och reguliära trupper skall förtrös åt en canadensare.

— En uppseendeväckande rätttegning pågår nu i London, där Gerald Sifton står anklagad för fadmord. Kronan har mycket starka bevis men fången påstår, att fadern föll ned i en lada och dog till följe därpå. Fångens med brottsling vittnar, att den gamle blifvit slagen med en yxa och sedermera kastad ned på huvudet för att göra saken om olyckan mera trolig.

— Canadian Pacific Railway Companys af regeringen gifna land var ursprungligen 25 mill. acre. Af dessa återställdes 6,800,000 i betalning för ett lån på \$30,000,000. Af resten hafva 9,000,000 acre patenterats, hufvudsakligast längs stambanan. En stor del land i norra Alberta hafva likaledes patenterats.

— Rikets inkomster under de första två månaderna af detta fiskalår stiga till \$8,817,062 eller en ökning af omkring \$600,000.

Manitoba.

— Baptisternas nya läroverk i Brandon invigdes den 1sta ds.

— Den lilla byn Margaret vid Northern Pacific hemsöktes af en eldsvåda härom dagen.

— Mr och Mrs Thos. Babb i Sydney firade sitt guldbrolopp i dagarna.

— 3,350,000 bu. hvete hafva skeppats i år. Nära 1½ million voro magsinerade den 28 sistl.

Mr H. Heed förlorade livet häromdagen under gäs jakt. Han sköt sig af våda i armen och innan läkarehjälpankommo, hade han förblödt.

— En högtidlig gudstjänst hölls i Kildonans kyrka för att hugfäst 50 års minnet af den första gudstjänst, som ägde rum den 28 september 1856.

— 4 indianer vid Portage la Prairie hade kommit öfver en del brännvin. Följden blef ett mord — den vanliga, då indianer få fast i flaskan.

— Ingen nedsättning. Premiär Roblin har tillkännagifvit, att hveteafakterna ej kunna sänkas i år, enär Canadian Northern ej väntar sin bana i ordning. Ännu har provinsen ej fått sitt morgage i järnvägen, ehuru Mr Roblin påstår att det varit under beredning en längre tid.

— De i Souris befintliga kolgruvebolagen hafva sammanslagit sig för att förhindra undersäljning. Bestämda priser komma hädauefter att råda.

— På grund af den ostadiga väderleken har det hvete, som tröskats från skylar befunnits vara vått och svårållt. Spannmålshandlarna hafva därför vägrat köpa, tills skylarne hunnit torka och saden blifvit lättare att handtera.

Elevatorena mottaga emellertid på uppdrag vått hvete, ehuru endast på ägarens egen risk.

— En berättelse om huru Johnnie Karn, 14 år, hade i våras under faders sjukdom plöjt och sått 175 acre i närheten af Virden, passerade på sin tid genom pressen. För att visa Johnnie, huru väl han ansåg honom hafva handlat, inbjöds han att närvara i Winnipeg, då Prinsen af Cornwall ankom samt lofvades afven att blifva presenterad för hertigen. Johnnie kom till Winnipeg men glömde totalt bort presentationen för det stora nöjet att åka på de elektriska spårvagnarne.

— De män, som röfvade kassaköpet vid Shoal Lake, hafva arresterats och förts till Brandon. De uppgåvo sig heta Jas. McQuillan och Alex Wilson och motsatte sig på det våldsammaste, då de skulle fotograferas.

N. W. Territorierna.

— En viss uppmärksamhet ägnades nyligen färdjordarna, i det en viss smittosam sjukdom sades

hafva utbrutit bland dem, synligast vid Swift Current. Utbrottet är redan hämmadt.

— Great Northwest Central stakas fortfarande västerut. En ingentör har dragit banan öfver Pearl Creek samt en half mil söder om Neudorf samt 7½ mil norr om Hyde.

— Canadian Northern ingenjörer hafva börjat undersöka terrängen mellan Edmonton och Prince Albert för framtida bygge.

— Dr Patterson har nu avslutat sin kampanj i Territorierna mot den milda form smittkoppor, som existerat på flere ställen. Öfver 30,000 vaccinmedel ha utdelats fritt.

— En af de största pälsamlingar, som anländt till Edmonton, infördes af Hislop och Nagle. Skinnen voro värda \$64,000. De dyrbaraste skinnen äro en silfver räf och svart räf, värda \$500.00 hvardera.

— Mr A. L. Sifton, ministern för allmänna arbeten i Territorierna, har erbjudits öfverdomareplatsen i Territorierna men afböjt.

— Moosomin distriktet, i hvilket inbegripes Wapella, Whitewood och Broadview, kommer att i år skörda 2,000,000 bushel.

— 3,720 kreatur har så tillvida skeppats från Lothbridgedistriktet.

— Ras vid stränderna ha gjort mycken förtret i Edmonton. Flere tomter ha redan förminskats och husägarna hafva nödgats flytta sina stugor.

— Presbyterianerna i Dawson hafva byggt en kyrka värd tjugutusen dollars samt ett prästhus för åttatusen.

— Försök komma att göras af C. P. R. bolaget att bevattna 300 tusen acre genom Bow Rivers uppdamning. Dammen skall byggas straxt öster om Calgary.

British Columbia.

— 950,312 lädor lax ha denna sommar inpackats i de olika konserveringsfabrikerna vid Fraser floden.

— John Rogers, hvilken på grund af religiösa skäl vägrade tillkalla doktor, anskönt hans barn voro sjuka i difteri och följaktligen dogo af vanvård, har befunnits skyldig till dråp. Hans själasörjare Eugene Brooks har instämts för samma försels.

— Den politiska himmelen är fortfarande mulen och torde ej klarna upp, förr än efter det hertigliga parets visit öfverstökats.

— Förhöret med anledning af ångarens Islanders grundstötning och följande förlisning har ägt rum. Några sökte visa, att både kaptenen och lotsen voro druckna, men detta kunde ej styrkas.

— Eld utbröt i tisdags i en af premier minister Dunsmuirs grufvor. Ett antal arbetare stängdes inne och omkommo, lämnande sina familjer i yttersta fattigdom.

Utlandet.

I en drabbning på Philippinerna blef ett amerikanskt regemente nästan nedjordt.

En dansk kanonbåt, Moen sjönk under målskjutning härom dagen. Manskaper räddades dock.

Nya utbrott af kinesiska oroligheter hafva afhöras. Missionsstationer synas vara de första att attackeras.

McKinleys grat var härom natten utsatt för ett våldsotåk. En af vaktmännen blef knustucken, men attentatsmannen undkom.

Tillståndet i de olika turkiska provinserna har nu blifvit så ömkligt, att de europeiska makterna tros få taga saken om hand och tvinga sultanen att göra något för att få slut på förföljelser af de kristna.

President McKinleys mord har väckt frågan om bästa sättet att öra ånda på anarkister och deras elskar. En ny internationallag kommer troligen att stiftas, hvarigenom de, som sysselsätta sig med att uppmuntra mord och statsomhävningar genom våld, kunna arresteras och dömmas för sina handlingar.

Ett rykte säger, att konungen och drottningen af England skola, när det sydafrikanska kriget tagit slut, företaga sin Eriksgata genom det brittiska kajsardömet. I Indien skall han samtidigt låta kröna sig till kajsare af Indien.

Från Orienten komma oroande nyheter om turkiska manövrar. England har känt sig föranlåten att koncentrera en stark eskader i Persiska viken. Senare telegram meddela, att stormakterna ämnar gemensamt uppträda mot Turkiet för att hindra återupprepadt af de armeniska gräsligheterna.

Boer-kriget.

Boerna börja nu gå anfallsvis tillväga och har på olika ställen öfverfallit garnisoner. Heta strider ha utkämpats och förlusterna ha varit stora å ömse sidor.

Hur länge kriget kommer att pågå på detta sätt, är omöjligt att beskrifva. I boerregeringens senaste proklamation läses, att "Gud ännu skall frälsa sitt folk ur sina fienders hand", samt att boerna äro närmare slutlig seger än de voro för ett år sedan. General Kitchener har sändt en särskild delegation till t. f. president Schalkburger för att öfvertyga honom om det fåfänga i att fortsätta kampen, samt förmå honom att sluta fred, men utan resultat.

I England är man naturligtvis uttröttad på kriget, men ministären synes vara döf för all kritik. Lord Kitchener lider brist på friska trupper och behöfver åtminstone 20,000 man nya trupper. Det är icke utan svårighet man kan erhålla rekryter för de sydafrikanska regementena. President Kruger säges ha uppgifvit hoppet om president Roosevelts ingripande i kriget, ty han kan ej göra mer än president McKinley utan att komma i öppen övanskap med England.

CANADA

Utgives hvarje Torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Fördelsår 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " " 0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter Suktas i alla svenska ambassader och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA

Box 251, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SVENSKA NYHETER.

STOCKHOLM. Vår första torpedbåtförstörare. Årets riksdag har för anskaffande af en torpedbåtförstörare beviljat 1,212,000 kr., enligt kostnadsberäkning, som marinförvaltning grundat på föregående förfrågningar utomlands. Med anledning häraf har nämnda ambetsverk från åtskilliga utländska firmor infordrat anbud till ett dylikt fartyg, och marinförvaltningen har, sedan dessa anbud blifvit pröfvade, föreslagit k. mt. att antaga ett erbjudande från firman Yarrow and Co. i Poplar, England, att på en tid af 12 månader leverera utan artilleri och torpedbestyckning en båt med 31 knops fart till ett pris af 876,945 kr.; dock så att firman för hvarje fjärdedels knop öfver den kontrakterade farten erhåller en premie af 500 pund. Vid profturn skall fartyget, som afven skall vara anordnad för oljeledning, inneha en last, d. v. s. kol och öfriga förråd, af 35 ton. Den fart som sålunda erhålles får väl nepeligen anses vara den som, då båten är utrustad för tjänstbruk, kan uppnås; men profturnen pågarberaknas under dylika omständigheter och de profturnssiffror som vanligen angifvas äro uppnådda under samma förhållanden. För en summa af 950,800 kr. erbjuder sig samma firma att leverera en båt om 32 knops fart, men då maskinerna och båten i detta fall konstrueras smärre och afven i viss mån klenare samt dessutom den högre farten erhålles genom obegränsadt högre blastertryck, har man stannat vid att föreslå den mera praktiska och så att säga "solida" båten. Dessutom har marinförvaltningen ansett det det lämpligt att förordna en båt hvars pannotyp redan är känd och använd inom den svenska marinen.

— Till befälhavare på "Fylgia" den nya Sundsvallsångaren, som inom kort går af stapeln i Söderhamn, har antagits styrmannen på ångaren "J. L. Runeberg", kapten John Friberg.

— Svenska bibliotek till Amerika. Ett helt svenskt bibliotek levereras i dessa dagar till Amerika af firman Klemmings antikvariat här.

Biblioteket, omkring 3 tusen volymer, består af alla våra klassiska vittra författare i bästa upplagor, arbeten i estetisk, litteratur-, kultur- och svensk historia, nordiska språk och sagolitteratur.

— Till chef för det nya infanteriregemente, som skall sammanställas af Värmlands fältjägarregement och Hallands bataljon samt förlaggas vid Vaxholm och Oskar Fredriksborg, uppgifves chefen för infanteriskjutskolan, öfverste-löjtnanten vid Västernorrlands regemente J. Chr. Lemchen vara designerad. Hans efterträdare såsom chef för skjutskolan skulle blifva skolans förste lärare, kaptenen vid Svea lifgarde K. J. W. R. Bergenstråhle.

— Uppsegda millioner. Statskontoret har nu uppsagt till återbetalning ytterligare 5 millioner af det belopp, som statskontoret vid 1897 års slut hade lämnat åt riksgäldskontoret till förvaltning. Statskontoret har förut vid tyra särskilda tillfällen uppsagt sammanlagt 14 mill. kr. af de i frågavårande medlem. Läggs här till de nu uppsagda 5 millioner kr., blir summan 19 mill. kr., och drages denna från det belopp af 43 mill. kr., som statskontoret hade vid 1897 års slut öfverlämnat åt riksgäldskontoret till förvaltning, återstår ännu uppsagda 34 mill. kr.

Den senaste uppsägningen torde, liksom de närmast föregående, ha föranledts väsentligen af de stora förskott, som statskontoret anbefallts af de stora förskott, att utbetala, så t. ev., enligt hvad nyligen omnämndes, högst 2,813,000 kr. för skyndsamt påbörjande af arbetena på flottans nyaste pansarbåt.

— Södra Roslags kustbana har öppnats för allmän trafik. Det första ordinarie tåget afgick från Åkersborga kl. 7.50 f. m. med ankomst till Stockholm kl. 9.5 f. m.

BORGHOLM. Om en cyklon på Öland berättar Ölandsbladet bl. a.:

En cyklon drog öfver en del af norra Öland den 5 ds med dån, som liknade en smattrande åska. Hvirvelstormen intrafade i Södvik omkring kl. 11.30 f. m., och man såg stenmurar sopas omkull längs falten samt grunder m. m. kastas undan. Hos handl. Aug. Nilsson i Södvik förstördes tegelgeltaket å en magasinbyggnad och flera fönsterrutor krossades, hvarigenom en förlust af omkring 100 kr. tillfogades ägaren. Dessutom kullkastades en större vedstapel, och alla mindre föremål sopades bort. En ölutkörare, hvilken med sitt lass stannat utanför handlanden Nilssons lagenhet och orkanen brusade fram, råkade illa ut för densamma. Till följd af dån, stenmurarnas raserande och andra föremåls kringkastande blefvo nämligen hästarna, som för

öfrigt af stormen drefvos baklänges, skrämda och började skena söderut. Körkarlen gjorde så förtviflade ansträngningar att hejda djuren, att åskådare fruktade för hans lif. Men inom några få ögonblick gjorde cyklonen slag i saken. Den fattade mannen, som sprang vid sidan af lasset och af alla krafter höll i tömmarna, samt slungade honom i ett nu på sidan om vägen, där han föll omkull utan att skada sig synnerligt.

ENGELHOLM. Dråp. Drängen Oscar Svensson från Tofta socken, hvilken tillsammans med en arbetare från samma socken på förmiddagen den 9 sept. besökt

stadens krogar, fanns vid 12-tiden liggande å en gata med ett knifstyng i vänstra sidan af bröstet.

Den sårade afled kl. half 3 på lasaretet. Under yrsel hade han flera gånger ropat: "Döda mig leke, Johan!" Sålös misstankt för dråpet har häktats maskinarbetaren Schersten från Munkaljungby, en ungdomsbekant till Svensson. Denne nekar, men bevisen hoppa sig.

FALUN. Ett medel mot frukt-tjuftvär i Näs i Dalarna är följande: Utanför fönstren har man vanligtvis sina fruktträd planterade och på dess grenar hänger man här och där en skälla, bjällra eller pinzla. När tjuftvarna komma om natten, suska de träden, bjällrorna klinga, fruktägaren vaknar och rusar ut, men finner kanske, att tjuftvarna, som förmodligen förstätt piken, sprungit sin väg utan att göra någon skada.

GEFLE. Nya lodningshistorier. Utanför Gåsholmslotsplats, Sundsmar redd, i Axmarfjärden och inloppet till Axmar bruk has måbåtar farit af an. Särskildt har man bemärkt en större segelbåt och en mindre båt, drifven af elektrisk kraft. De ha varit sysselsatta med att upploda farvattnen. Landstigen i Axmar by, skulle besättningen ha frågat efter ryska sägflare, hvilka de voro komna att upphämta. En liten segelbåt, som höll sig utanför Gåsholma, blef anhållen två gånger och mannen i båten tillfrågad om sitt ärend. Första gången ej så förbehållsam, blef han sedermera inför en af lotsarna mindre meddelssam.

Hvad det än måste betyda, underligt är det, säger Gefle D., att då farvattnen äro så väl utplockade, man har behof af att loda och mätta djupet, då sjökortet så väl utvisar det. Men det troliga är, att, när den tiden kommer, då alla sjömärken äro borttagna, dylika och andra lodningsförsök ha skapat andra sjökort med naturliga sjömärken, som göra det möjligt att utan svensk lotshjälplandsätta på svensk botten. Och hvilken plats är lämpligare för sådana försök än den, som sedan gammalt är lastageplats och ligger och kommer att ligga obevakad och öförsvarad? tilläger den citerade tidningen.

HAPARANDA. Torneålfven ut-sinar, omtalar Hap. Bl. Så lågt vattenstånd, som för närvarande är rådande, har man i manaminne aldrig upplevat. I år har man att söka anledningen i den långvariga torkan, men Hap. Bl. konstaterar en stadig uppmuddring af ålfven och anför som exempel, att för knappa 40 år sedan stora, lastade vedskutor gingo ända upp till Boställsviken, d. v. s. stranden nedanför lasaretet, men redan för några år sedan har stranden försvunnit och landet sammanhäng-er nu med Kalfholmarna. Förhållandet vid de andra stränderna är liknande. Tidningen förespår, att, därest inga åtgärder för ålfvens uprensning vidtages, ångbåtstrafiken upp till staden inom ett par årtienden torde vara en minne blott.

HELSINGBORG. Nedbrunnen fabrik. Helsingborgs jäst- och spritfabriks byggnad i förstaden Stattena nedbrann natten till den 10 sept. Elden uppkom antagligen genom att gnistor från skorstenen åntände en tornbyggnad

på taket. Nederlagsbyggnaden med öfver 100 tusen liter sprit räddades. Fabriken var försäkrad.

LULEÅ. Skogseldar i Norrbotten. Skogseld utbröt den 8 september på 4 ställen mellan Ljuså och Sandträskis stationer å Gellivarabanan, vållad, antagligen, af gnistor från något lokomotiv. Baningenör Bergman med 75 man afreste till brandstället.

MALMÖ. Malmö nya museum kommer att invigas den 12 okt. samtidigt med att Konstföreningens för 56dra Sverige utställning öppnas.

— Åter har ett groft våldedd föröfvats i Skåne. Drängen Nils Pålson sönderslog den 9 september med en skruvnyckel hufvudskålen på sin husbondesson, Lambert Månsson. Denne har sanslös och döende förts till Hörby lasaret, och Pålson har häktats.

— Kärlek och vansinne. I norra Skånes skogsbygd har följande sorgliga historia tilldragit sig. En rik hemmansägare dotter i 20-års åldern förluskade sig i en fattig, men nykter och hygglig dräng. Flickans föräldrar tyckte emellertid, att partiet ej var passande nog, alldenstund hon var bygdens rikaste tarna. De hotade dottern med, att, om hon sällskapade med honom skulle de göra honom arf-lös. Den stackars flickan hade emellertid så förluskat sig i den fattige drängen, att hon omöjligt kunde glömma honom, och att undvika hans sällskap var ej heller lätt, då han tjänade hos närmaste granne. Flickan bönföll upprepade gånger sina föräldrar att få gifva sig med sin hjartans kär, men förgäfves. Den stackars flickan började då att grubbla; hon ville knappast äta och icke tala, hvare sig med föräldrarna eller andra, utan endast grät. Detta fortgick en tid, till dess förmögen vauinne bröt ut, kvarföre hon började förfölja och misshandla sina föräldrar, så att vakt mästar sattes öfver henne, tills plats blef ledig på därhuset.

VÄXIÖ. Ett hämskt fynd. D. 4 ds påträffades af liggonplockare på ågorna till hemmanet Dihult i Stenbrohults socken skelettet af en kvinna. Allt kött var uppätet af fåglar. Undersökningar ha gifvit vid handen, att den döde var hustru till fanjunkaren Öhlin i Vireste. Hon försvann den 16 juli och har sedan dess ej kunnat anträffats. Man antar att kvinnan, som led af spritbegär och vid anträffandet hade en spritbutelj bredvid sig, i rusigt tillstånd träffats af hjärtslag.

ÅMÅL. Åmål reser sig ur askan. För några dagar sedan begynte grundläggningsarbetet för den första byggnad som skall uppföras å den natten till den 9 maj nedbrända delen af staden, skrifer Å. P. n. Detta hus skall bli ett prydligt tre våningars stenhus.

Byggnadsverksamheten i stadens utkanter har denna sommar varit ofantligt liflig. En mängd, mindre, men snygga, bostadslägenheter äro uppförda. Nödhjälpskomiteens hus är nu färdigt, likaså ha järnvägens två med anledning af bostadsbristen byggda hus i närheten af mekaniska verkstaden upplåtits till begagnande. På de två vackra byggnader, nödhjälpskomiteen låter uppföra å nya stadsplan, resa sig sedan några dagar takstolarna. Förslag

till reglering af de ödelagda sadelarna väntas snart inkomma till stadsfullmäktige.

ÖSTERSUND. Adlersparre får ingen minnessten. Den igångsatta insamlingen till en minnessten öfver "Jämtlands störste son", Georg Adlersparre, går trögt, säger Jämtlands P. n. Tidigt i våras utsändes nämligen omkring 100 insamlingslistor, hvilka skulle redovisas till den 1 juni. Daraf hade i slutet af at engusti ej redovisats flere än 15 listor med ett sammanlagt belopp af 324 kr. 50 öre, medan 85 ännu voro utelöpnade. Å dessa lär man emellertid ej kunna vanta något större belopp, hvadan man tillvidare torde rödgas uppskjuta resandet af minnesstenen.

Norge. — Af eldsvåda lades i söndags afton en stor del af staden Bergen i aska. 2 brandsoldater döddes. Förlusten genom branden uppskattas till flere hundra tusentals kronor.

Danmark. — Stora mjölkförfälskningar, särskildt genom iblandning af so-parerad mjölk, ha ägt rum på Jutland. En husmanshustru har dränkt sig med anledning af upptäckten. Det antages, att åtta procent af mjölkleverantörerna förfälska mjölken. De böter, hvilka ädömts med anledning af de upptäckter, som gjorts å ett laboratorium i Århus, stiga till den ansehlige summan af 20 tusen kr.

— Tsarens lifcock, fransmannen Cubat, medföljer denna gång tsaren på hans resa. Han har emellertid tjänstledighet under tsarens vistelse på Fredensborg och bor under tiden på Hotel Fenix i Köpenhamn. Kocken har den lilla nätta lönen af 100,000 kr.

— En krabba i ett konserveringsglas. Den danska biologiska stationens ångare, som är stationerad i Nyborg, har under sina vetenskapliga undersökningar af hafsbotten i danska farvatten vid tråling uppskat ett konserveringsglas, som troligen utkastats från ett eller annat fartyg. En valutvecklad krabba hade tagit sin bostad i glasets och förmodligen funnit denna så angenäm, att den, då den sedan vilde ut, hade vuxit så stor, att den ej mer kunde komma ut genom glasets mynning.

Som biologisk egendomlighet förvaras den nu i sprit i sitt självvalda fängelse.

— Prins Waldemar bestulen. De två engelska fiktjufvarna, som för någon tid sedan arresterades på kapplöpningsbanan vid Köpenhamn, ha i dagarna erkänt sig skyldiga till ännu flere stölder, föröfvade på centralbangården, hvarvid de till och med låttat prins Waldemars kassa på 600 mark. Det var en af kamraterna till det snygga följet, hvilka lyckats undkomma från Köpenhamn, som utförde kuppen. Prinsens hofferur, som kom med tåget, medförde i en reväska ofvan-nämnda summa, hvilken tjuften i trängseln knyckte till sig. Då bytet sedan skulle delas, lurade han sina kamrater på 280 mark, i det han uppgaf att väskan blott innehållit 320 mark eller 80 mark åt dem hvar.

När de två arresterade nu eroforo kamraternas förräderi, skummade de af raseri och berättade för polisen allt möjligt om dennes tidigare meriter.

Whitewoods
och
Wapellas
Qvarnar
skötas af undertecknad som alltid åsottit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt Mjöl
JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG STA GÄLLANDE PRIS.

Whitemouth och skandinaviska bebyggare.

Den första glimten af prairie efter en långvarig färd genom skogs- och bergsbygder gifves den österifrån kommande resanden vid Whitemouth station, som sitt namn från den lilla vackra älven Whitemouth River. Å omse sidor om denna har på de sista 10 åren ett ingalunda oväsentligt nybygge uppstått. Öppningarna i skogen blifva större och större, stugorna förmera sig och höstetiden ses grupper af sides- och höstackar i deras närhet. Kreatur och hastar beta, hvarest fordom alg, hjört samt björn höllo ostörd eganderätt.

Själva Whitemouth by har de i västern så egendomliga karaktärsdrag. Ett fåtal hus, långt emellan, järnvägsstation af trä, ett hotell, kyrka och butiker bildade ett litet samhälle. Tack vare älven har ett sigverk kunnat uppsättas, hvarvid ej så få af nybyggarna fortjänat de första slantarne. Länga vedhögar hägna å omse sidor banan, men dessa torde snart få gifva vika för spannmåls- och fodermagasin, om produktionen fortfar att stiga som den gjort de sista få åren. Ett stort antal driftiga tyskar hafva slagit sig ned norrom järnvägen och dessa pionerer dröja ej att visa frukter af sitt arbete.

Om man gör sig möda att söka upp det 10-tal skandinaver, som bygga och bo vid Whitemouth flodens strand får man ett godt grepp om traktens läge. Jordmännen är god, hvarom de många stackarne bära vittne, men det plöjbara landet vinnes ej så lätt som uti på prarrien. Det måste rödjäs, hvilket naturligtvis tager tid, men efter rödning fås utmärkta klöfver och timotejvalar, hvilka afkastning är synnerligen värdefull. Tillgången på bränsle är naturligtvis öfverflödigt, byggnadsvirke fås i massa, hvarjämte vatten fås ur floder och i brunnar. Husen äro bygda i flodens närhet och hafva tredrig utsikt med granar inom snart sagt hörhäll. Enär ännu inga hruv-byggt, måste de å omse sidor af floden boende nyttja båt samt under lågvatten vada med sina hästar. Harald följer att de nödvändigaste körselorna göras vintertiden. Den skog, som be-täcker trakten utgöres till största delen af poppel men den mörka granen synes på många ställen resa sig, synnerligast där marken är vattensjuk.

Gräsvaxten är naturligtvis ymnig och vilda bär finnas i massa, hvarom gummornas insyningar gifva talande vittnesbörd.

Brefafdelning.
— Hilltop, Man., 27 Sep. 1901.
Red. af "Canada". Om utrymmet i ert ärade tidning tillåter, beder under-

tecknad om plats för följande rader: Vill dock som inledning eller till begagna en vers af en visa, som spjågo nere i Småland en höst för några år sedan:
"Hu, vales, töcken vinter då ha' blött i en hast
Å' snön i det gröne därtö."
Nu kan ingen plöja för kålen å' fast,
Å' snön han å' djuper må beske".
Men hade ja plöjara väl under tak.
Å' å' te krå' å' då vånda ja
Då ånge de la gå på skåkej".

Hvad vintern beträffar kan jag visst icke säga, att den är så skarp ännu, men snö det ha vi "plenty". Härrar elgjägarerna brukas merendels se med vilbehag att några snöskorn falla, men nu tror jag att deras blickar äro både sneda och vinda, ty för det ens är det ofantligt blött, och för det andra har det gjort skogen så ofantligt tukt, att det är omöjligt att se längre än lössan är lång, och för det tredje är det ganska riskabelt att ströfva i skogen, ty gronar och träd falla omplöjliga.

Men ej nog att den är till besvär för jagren, jordbrukare, leder af dödsamma, ty för det första hindras tröskningen och för det andra potatisplöjningen, ty ingon har ännu fått något inbärgat. Men oaktadt allt detta är den till stor nytta, ty den stränga torkan, som vi haft förut i sommar, har gjort att jorden är mycket torr, och våra brunnar har haft klänning däraf. Skulle nu en rågn fallit i stället för snö hade följden blifvit att allsammans runnit ned i slor och sjöar, och högläudet blifvit utan, men i dess ställe sjunker nu vattnet rätt ned på den plats, där det fallit. Hvad födan till kreatur beträffar, tror jag visst ej, att det har någon fara, ty böbi gölgen skedd under de bästa väderleksförhållanden man kunde önska sig, var riklig, och ej nog med hä, det har äfven blifvit öfverflöd af halm samt en god del siver medelmättan med sid, och det är ej nog mycket sid som ej är första klass vara.

Bröder a Nyström, hvilka i år 'runna' röskvirket eller rättare sagt, äro efterträdare till bröderna Aman, ha redan tröskat åttiofem tusen bushel hvete och hafre, och farmaregabbarna flina med hela ansiktet mot en rik skörd.

Ej och hjortkött spisas nu allentom i stugorna, allt annat vidt att förtiga. Ganska mycket kreatur har sålts till goda priser, så att farmaren har ett glädja sig åt framgång i alla områden. Vägarna ha i sommar förblifvats och mycket mera skall göras i höst.

"Har roligt och trefligt kan landtmannen ha,
När grödan han skördar och allting går bra,
Då glöds han, han jublar, då är han förnöjd,
Han stoppar sin pipa och röker med rojöd."
Alfred S.

Skämt.
SAMMA FARA. En engelsman, som var på jakt i Tyskland, sade till sin värd, att i Amerika är jakten förbunden med stora faror.
— Å, sade värden, det kan nog vara så här med. Sist jag var på jakt sköt jag min sväger i magen.

EN FÖRSTÄSIGPÄARE. Fru A.: Hvarför är du så ond på doktorn?
Fru B.: Jo, då jag sade, att jag kände en sådan förfärlig trötthet bad han att få se på min tunga.

ETT GRANNLAGA UPPDRAG. Advokaten. Efter hvad ni berättar mig, har er hustru o-rätt.
Klienten: Tors jag be häradshöfdlingen att själf säga henne detta.

EN AFFÄR. Så där ja, nu är det där med konkursen ordnad. Jag behöfver bara betala 50 proc.
Fru Petterson: Å, så utmärkt, då kommer hatten, som jag köpte i går för 30 kr. att kosta bara 15.

ERIKOSTIGT. Vi kunna inte gå åt alla håller, sade en snål köpman till en tiggande karing: här var en nyss, som icke heller fick någonting.

AJ, AJ! Vården: — Jag skall anhölla att af hädanefter inte håller ett sådant väsen, när ni kommer hem om nätterna.
Hyresgästen: — Det är inte jag som väsnas det är min hustru.

CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.

Alla sectioner med Emma nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-kötter för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är enman hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartssektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ets ombud uttaga tillrädesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beticka inspektions- o. andra onkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.
Under den nuvarande homestead-lagen skola skylldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
2) Om ladron (eller modsen, om manns ålder 450) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagas, uppfylles befattskyldigheten under tiden före Patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfrändandet af sådant Patent utstärat af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles befattskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles befattskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.
BEGÄRAN OM PATENT
Skall fullgöras vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergenom eller Homestead-Inspektören. Innan denna begäran insändes, skola settlarne gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlarans bekvämlighet, Homestead lagen kan ändras, erlägges en extra afgift af \$5.00.

UNDERÄTTELSE.
Nyutlända invandrare ermålla på Immigranterkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillfriskla sig ett passande stycke land; samt klara underättelser med afseende på land, skogs-, kol- och mineral-lagen såväl som Kronolanden i Ryvies-bältet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finans-tusental acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från Jernvägsbolagen eller andra firmor.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
A handomely illustrated weekly. Largest circulation of any paper published in the world. Sent free on application. Address: MUNN & Co, 351 Broadway, New York.
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

PATENTS PROMPTLY SECURED
Write for our interesting book "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington. This enables us to promptly dispatch work and quickly secure Patents throughout the Dominion.
Specialty — Patent business of Manufacturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York, 110 E. 42nd St., Montreal, 110 St. Jacques, Atlantic City, Washington, D.C.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do	3.50 do	83.90	do	70
do	4.00 do	95.85	do	80
do	4.50 do	107.80	do	90
do	5.00 do	119.75	do	100
do	5.50 do	131.70	do	110
do	6.00 do	143.65	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förrfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.	
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st.
Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anhönde frå östern för att arbeta på skörderfälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade onkostnader på farmhus under året \$1,000,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstaxor för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

Kontakt med Vinstpulver.

DR. PRICE'S CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande alun. De äro hälsofarliga.

WINNIPEG.

37 äktenskap ingångs under sept. 76 personer föddes och 91 dogo.

Ett nytt afdelningspostkontor har öppnats i Hudsons Bay bolagets stora butik.

Strandägare vid Assiniboinefloden söka åter förhindra Hall Brothers att taga sand ur floden.

Anticigarette ligan skall nu börja sina operationer i staden. Smågossar, som hafva för ovana att röka, torde se upp.

Electricitet loivas nu från Winnipeg River af tvänne bolag, det ena Lac du Bonnet och det andra Winnipeg Street Ry.

Mr O. Miller, som i flera år varit dröing car conductor har afsagt sig befattningen och afrest till Chicago, hvarest han tilltrider en liknande befattning vid Santa Fe banan.

Snickarne hafva nu, sedan de ej lyckats komma till någon uppgörelse, förklarar strjken avslutad. De löva emellertid att börja på nytt igen nästa år.

Confetti, hvilket utgöres af mycket fint styckadt mångfärgadt papper, får ej kastas på gatorna. Polisdomaren Baker dömdo tvänne ungdomar till \$5.00 böter för okynnet.

Smågossar, som ej kunna hålla sig i styr, böra taga sig i akt på gatorna. Tvénne oroliga själar dömdes helt nyligen att böta \$10.00 och omkostnader för bråkigt uppträdande.

Vi lifva modernare dag för dag. Bland annat hafva vi haft en riktig knytnäfskamp, dock utom stadens gränser, men nära nog för skåde-lystna. Staden till ära hade dock endast ett 100-tal åskådare kommit tillstädes.

Post till Yukon. De, som hafva vänner i Yukon torde beakta, att postvärdet under vintern ej åtager sig att leverera tidningar och paketer. Bref äro de enda försändelser, hvilkas leverans kan garanteras.

Mr J. Wendelboe afreste i måndags med sina tre söner till Esbjerg, Danmark, hvarest han ämnar tillbringa några månader. De två smärre skola lämnas i Danmark för sin uppfostrans skull, medan den äldste skall återvända i början på nästa år. Mr W. kommer att arbeta i invandringens intresse under sitt uppehåll i gamla landet.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASO & RISOCH, Forum Bld, Main st, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbytare.

Begär Unionstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbe- Se till att farnes limpan märket har det, ty det visar, att mestaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

Mr Alex. Stenberg i Nya Stockholm såges repa till sig efter den svåra olycka han varit utsatt för.

Mr John E. Forslund afsligger i slutet på veckan ett besök till Nya Stockholm.

C. P. R:s landdepartement sålde 60 060:40 acres för \$197,057,61 mot 21,807,57 acre för \$69,012,55 i fjol.

Sektionsförmän O. F. Johnson vid vid Portage Junction, C. N. banan, skall den 23 dennes aflytta till Grand Forks.

Mr H. Hedström har erhållit en förmansplats vid C. P. R:s vagonsreparationsverkstäder, där han varit anställd i flera år.

Pastor Kihlgren från Kennedy, Minn., passerade i fredags genom staden på resa västerut till de luth. församlingarne i Alberta.

På båtsträngsvägen äro en del typhoidsjuklingar; bland dessa märkas Mrs P. B. Anderson, Mrs T. Grundsten och Mrs P. Carlson.

'The Ladies Hospital Aid Society' har åtagit sig att bygga och fullständigt utrusta en tvätt inrättning för allmänna sjukhuset. Alla moderna sanitära apparater skola anskaffas.

Agenter önskas. Lefundsteckning af WM. MCKINLEY

vår martyrpresident, på svenska och engelska språken; fullständig från väggan till gravsten. Pris endast \$1.50. Öfver 100 sidor i stort oktavformat med mer än 100 vackra illustrationer. Förmånlighet villkor. Boken äro hållas på kredit med frakten betald. Fullständig utstyrelse för 10 cent att betala postporto. Beställ utstyrelse i dag och bif. den. Betala i följande. Skicka den bästa boken för den bästa firman. Agenter kunna förtjåna från \$5.00 till \$10.00 om dagen. Öfver en miljon boken komma att säljas. Adresser: Waverly Publishing Co., Lakeside Building, Chicago, Ill.

H. A. WISE & Co.

f. d. Howard & Co. Apotekare & Kemister. Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas. Mc Dermott Ave, straxt vid Main Street.

Hugh McCowan, arkitekt

Rom 7, 490 MAIN ST. har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och E Sts. P. O. Box 488

SKANDINAVISK Sadelmakare.

Alla Skandinaver ombeljas härmed vänligast att hänvända sig till mig vid behov af allt som hör till sadelmakeri. Valgjordt arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON, Austin Str. (Nya hörnet).

Land

till Salu i Tyndall och Beausejour distriktet, där det allredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätt betalningsvillkor. Skrif efter lista.

GROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE.

SE HIT

Vi måste hafva kontanter för att möta våra växlar, så kom genast. Realisationspriser i mans o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.

D. W. FLEURY & Co.

564 MAIN ST. Butik midt emot Brunswick

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bl. MAIN STR. P. O. Box 423. Tel. 775.

Agenter önskas.

att sälja den auktoriserade upplagan af vår ädle martyrpresident William McKinleys Lif OCH VERKSAMHET. Boken är utgifven på svenska, engelska och tyska. Högsta kommissionsarvode till energiska arbetare. Profutystyrelse frist. THE JOHN C. WINSTON CO 334 Dearborn Str. Chicago, Ill.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Logan och Fountain st. Söndagar: Högt eva kl. 11 f. m., Söndagskola 3:00 och A. söndag 7:30. Ungdomsmöte 2:30 och 4:30. J. A. MATSSON, pa. Bostad: 37, Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Eller st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 3:00 e. m., Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte söndagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINRICH pastor. Bostad: 389 Alexander st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Eller och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12:00 i. m., Aftongudstjänst 7:00. Bönemöte söndagar kl. 8 e. m.

Norr-Sidans Skandinaviska Grocery Handel

420 Jarvis Str., Invid bron. När Ni behöfver något i vår branch förglöml ej att titta in till oss, eller gif oss bud, så skola vi titta in till Eder.

ALLA SLAGS VAROR, som tillhöra en välordnad skandinavisk groceryaffär till lägsta priser. Ordern från landsorten expedieras skyndsamt. N. P. NELSON.



En vacker häst och en dålig sele är den värsta sammanställning.

EUREKA HARNESS OIL ger bättre utseende åt både sele och häst. Ge Er Hästen en Chance! Tillverkad af IMPERIAL OIL CO.

THE NEW YORK CLIPPER

Contains a Reliable Record of all the Events in the THEATRICAL WORLD AND THE WORLD OF SPORTS. PUBLISHED WEEKLY. \$4.00 A YEAR. SINGLE COPY, 10c. For Sale by all Newsdealers. SAMPLE COPY FREE. Address NEW YORK CLIPPER, NEW YORK.

Nils Schmidt,

Wetaskiwin, ber få flösta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa. Beställningar pr post expedieras ngrzant. Skrif efter priser.

FÖR Skandinaver att beakta.

Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis Kryddsill, Sardinier, nyinkommen pma Medurst, Gammelost, Bruna bönor, Sagogryns, Potatismjöl, Hålonsaft, Embärsirup, Sundhetsalt, Wäffel och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m. Billiga, bestämde priser. GUSTAFSON & CC. hörnet af Stanley 325 Logan ave., (f. d. Machray) str. Telefon 294. Ordern från landsorten expedieras pr omgående. Sagg och Smör uppköpes till dagens gällande pris.

Pioneer Insurance Agency

Established 1871. Det lönar sig att brandförsäkra i ett godt och solidt bolag.

Caruthers, Brock & Johnson. 469 MAIN ST. —Confed'n Lite Bld.

J. H. ASHDOWN.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdukar och nasdukar af Silke, samt föröfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.

White & Manahan.

500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. MAIN ST., Rat Portage



ALEX. C. MCRAE. Vagnar & Kördon.

Hör af King & James st., Winnipeg

DR O. BJÖRNSSON

Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2:30 e. m. 7-8:30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

The Exelsior Life Insurance Co

För våra populära och resotabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,

Special agent, 293 Ellen St WM HARVEY, Prof. Manager, Kontor. Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St E

J. E. Gordons Apotek,

706 MAIN STREET. Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel äro de bästa som kunna köpas för pengarna. Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.

J. E. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Dr S. W. PROWSE,

ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Urat & Nisan. Kontor: 130 Donald Street Mottagningstid: 9:30-12:30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1166

THOS J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL. Skilt: "den röda örnen. Små omkostnader—liten förtjänst. Ordern pr post ombesörjs noga. Extra fin reparationsverkstad. Juvelerare. Winnipeg.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836. Kapital - \$6,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

ALLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Mäklarefirma. Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ettanta goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önska god billig farm, begär vår prislista.

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg.

Office: 430 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 880, Bostad 94

B. E. CHAFFEY. ADVOKAT.

Pänningar utlänas. Egendom förvaltas och Dödsbon administreras. 482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

Canadian Pacific Railway

Öppnande af Navigationen MAJ 5:e, och erbjuder publiken verkliga HELGDAGS PRISER

via De Stora Sjöarne, med ängarne "ALBERTA", "ATHABASCA", "MANITOBA"

som afgå från FORT WILLIAM till OWEN SOUND hvarje Tisdag—Fredag—Söndag

med förbindelse i Owen Sound för Toronto, Montreal, Newyork och andra punkter öst. För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller WM STITT, C. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt., Winnipeg.

AUKTION.

Ä offentlig auktion fredag d. 30 augusti kl. 10 f. m. hos P. Nelson, 800 Fountain Str. försäljas tre sub-lotter A Fountain street och en A Logan enligt antagningsplan af lotterna 114-115. På uppdrag af trusteerna i Sv. Luth. Sionsförsamlingen. T. T. SMITH, Auktionist.

Skandinavian

HOTELL, Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.

Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor. Obs! Cigaretter, Öl och de bästa vinerna finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON.

Calgary-Edmonton

—och— Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 331 MAIN ST. - WINNIPEG